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...اخبار کوتاه داخلی
وزیر ارتباطات:رضایت ۷۰درصدی کاربران 

از نرخ های جدید اینترنت

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از رضایت ۷۰ درصدی 
کاربران از نرخ های جدید اینترنت خبر داد و گفت: نرخ ها به 
یک سوم کاهش یافته است.به گزارش مهر به نقل از خانه ملت، 
محمدجواد آذری جهرمی درباره تعرفه های جدید اینترنت، 
گفت: این موضوع که گفته شده است مدل های جدید تعرفه 
ای اعلام شده، قیمت اینترنت را افزایش می دهد صحیح 
نیست چراکه مدل ها تغییر کرده است.وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، افزود: بررسی های مختلفی که انجام شده حاکی 
از کاهش جدی نرخ اینترنت است و در برخی مــوارد حتی 
قیمت به یک سوم کاهش یافته است. وی گفت: اعتراضی که 
وارد است و برای آن چاره اندیشی می شود این بوده است که 
برخی به این نیاز دارند که با سرعت بالا و حجم کم، اینترنت 
مصرف کنند. خلأ برای تعیین این تعرفه وجود دارد که در 
حال بررسی این موضوع هستیم که این مشکل نیز رفع شود.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، تصریح کرد: در مجموع 
تعرفه های اینترنتی کاهش یافته است وبراساس نظرسنجی 
ها بیش از ۷۰ درصد، رضایت عمومی در این باره وجود دارد.

پلیس فتا: فیلترشکن های کانال 
»آمدنیوز«، حاوی بدافزار است

پیامکی  لینک های  گفت:  فتای  کرمان  ایسنا-پلیس 
ناشناس، بدافزار بوده و گوشی ها را هک می کند.سرهنگ 
»امین یادگارنژاد« در جمع خبرنگاران، با هشدار جدی به 
شهروندان اظهار کرد: شهروندان نباید روی لینک داخل 
هیچ پیامک ناشناسی کلیک کنند خصوصاً اگر تبلیغ VPN یا 
فیلترشکن کانال »آمدنیوز« باشد.یقیناً چنین پیامی بدافزار 
است و ضمن هک شدن گوشی، همه اطلاعات گوشی و 

مخاطبان را به سرقت خواهد برد.

شمار پسوندهای اینترنتی با هویت ایرانی به 
۹۵۰ هزار رسید

مهر - آخرین آمار ارائه شده از ثبت پسوندها و دامنه های 
اینترنتی در ایران، از فعالیت بیش از ۹۵۰ هزار دامنه اینترنتی 
در کشور حکایت دارد.بررسی ها براساس آمارهای مرکز ثبت 
پسوندها و دامنه های اینترنتی پژوهشگاه دانش های بنیادی، 
نشان می دهد که تا پایان آذر امسال بیش از ۹۴۳ هزار و ۳۱۲ 
دامنه اینترنتی متعلق به ایران از سوی کاربران به ثبت رسیده 
است که این آمار در مقایسه با پایان سال ۹۵ از ثبت بیش از ۸۰ 
هزار پسوند جدید اینترنتی در ۹ ماهه اول امسال حکایت دارد.
برمبنای این آمار، پسوند »ir« همچنان در صدر دامنه های ثبت 
 net.ir شده فعال اینترنتی با هویت ایرانی قرار دارد و پسوند

نیز کمترین میزان ثبت دامنه را به خود اختصاص داده است.

اخبار

...
عینک هوشمند برای رفع اختلالات بینایی 

عینک هوشمندی ساخته شده که به اپلیکیشن متصل می 
شود و برای افراد با اختلالات بینایی مناسب است.

به گزارش  مهر،عینک Relumino ،  چهار حالت دارد که 
در حالت معمولی خطوط اشکال را بهتر نشان می دهد و 
تاری تصویر را از بین می برد. حالت Color Invert برای 
خواندن متون و Partial vision  برای افرادی طراحی شده 
 Display که مرکز بینایی آن ها از بین رفته است. حالت

Color Filter نیزعملکردی شبیه عینک آفتابی دارد.

با این لامپ قهوه سازتان را هم روشن کنید

شرکت سیلوانیا لامپ هوشمندی  به نام اسمارت پلاس  را 
درنمایشگاه سی ای اس به نمایش گذاشته است که  از آن 
می توان  برای کنترل ومدیریت دیگر لوازم منزل به وسیله 

آیفون و آی پد استفاده کرد.
 به گزارش مهر ؛ به عنوان مثال می توان با ادای عبارت 
صبح به خیر هم این لامپ را روشن   و هم فعالیت دستگاه 
قهوه ساز برای درست شدن صبحانه را ممکن کرد. این 
لامپ بابلوتوث به کلیه سیستم ها و دستگاه های مجهز به 

سیستم عامل iOS متصل می شود .

 بزرگ ترین عدد اول جهان کشف شد

یک کارمند پست در آمریکا بزرگ ترین رقم اول جهان را 
کشف کرده که شامل ۲۳ میلیون عدد است. 

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از گاردین، یک کارمند 
۵۱ ساله شرکت پستی FedEx بزرگ ترین عــدد اول 
جهان را پس از ۱۴ ســال تحقیق یافت! جاناتان پیس 
یک مهندس الکتریک در ایالت تنسی برنده جایزه ای 
سه هزار دلاری برای این کشف شده است.عدد مذکور 
که M۷۷۲۳۲۹۱۷ نام گرفته، بزرگ تر از یک است و فقط 
بر خود تقسیم می شود. جالب آن که این رقم به طور دقیق 
شامل ۲۳۳۴۹۴۲۵ عدد است. طول این رقم در صورت 
چاپ شدن  به اندازه ۱۵۰۰ اتوبوس لندنی است که پشت 

سر یکدیگر قرار گرفته اند.

قطع آنتن 3هزار گوشی تلفن همراه از روز 
گذشته 

ایرنا - رئیس اتحادیه دستگاه های مخابراتی و ارتباطی 
تهران گفت: سه هزار گوشی تلفن همراه از نشان تجاری 
اپل به دلیل ورود غیر قانونی به کشور بر اساس تصمیم 
مسئولان از عصر روز گذشته خدمات شبکه تلفن همراه 
دریافت نمی کنند.مهدی محبی  در گفت و گو با  ایرنا 
افزود: شهروندانی که این نوع گوشی ها را خریداری کرده 
اند از عصرروز شنبه خدمات شبکه تلفن همراه کشور 
را روی تلفن های خود دریافت نمی کنند و گوشی های 
 آن ها با محدودیت برقراری ارتباط مواجه خواهد شد.

محبی گفت: شهروندانی که گوشی های آنان از خدمات 
شبکه تلفن همراه باز می ماند، برای دریافت وجه خود به 
فروشگاهی که آن جا خرید کرده اند، مراجعه کنند؛ در 
صورت خودداری فروشگاه از بازگرداندن مبالغ مشتریان، 
مردم می توانند به محل اتحادیه دستگاه های مخابراتی 
و ارتباطی تهران واقع در خیابان حافظ جنب ساختمان 
بورس کوچه شهید حسنی مراجعه و اقــدام های لازم را 

آن جا پیگیری کنند.

تخلفات پژوهشی در کشور از متوسط جهانی 
پایین تر است

ایرنا -معاون پژوهش و فناوری وزیــر علوم، تحقیقات و 
فناوری گفت: تخلفات پژوهشی در ایران از متوسط جهانی 
بسیار پایین تر و در مقایسه با میزان زیاد مقاله های بین 
المللی منتشر شده از سوی دانشگاهیان کشورناچیز است.

مسعود برومند در حاشیه بیست و یکمین نشست معاونان 
پژوهش و فناوری دانشگاه های برتر کشور در دانشگاه 
اصفهان افزود: سال گذشته حدود ۵۰ هزار مقاله علمی از 
سوی استادان و دانشجویان کشور در دنیا منتشر شد، اما 
تعداد تخلف های پژوهشی در مقایسه با آن ها ناچیز است . 
برومند بابیان این که قانون مقابله با تخلف های پژوهشی در 
مجلس به تصویب رسیده است گفت :  همچنین  آیین نامه ای 
نیز برای برخورد با این تخلفات به دانشگاه ها ابلاغ شده است. 

به تازگی یک شرکت انگلیسی اپلیکیشنی ساخته است که پس از اسکن صورت فرد پروفایلی حاوی اطلاعات او از جمله لینک هایی به حساب های کاربری 
وی در رسانه های اجتماعی فراهم می کند.به گزارش مهر، به زودی می توان با استفاده ازاین اپلیکیشن جدید شناسایی صورت، افراد را به سرعت شناسایی 

کرد . این اپلیکیشن قادر است بیش از ۴۰۰ هزار شخصیت مشهور را شناسایی کند. نرخ صحت تشخیص اپلیکیشن نیز بیش از ۹۹ درصد است.

اپلیکیشنی که  صورت افراد را 
شناسایی می کند

دانش و فناوری

ــوزه هوافضا، بخشی از  ۹۷ در ح لایحه بودجه ســال 
اعتبارات برنامه ای دستگاه های فضایی کشور را که 
در بودجه سال ۹۶ وجود داشت حذف کرد و به توسعه 
اکتشافات فضایی و ماهواره های بومی اعتبار تعلق 
نگرفت.به گزارش مهر، لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ در 
بخش هوافضا، حوزه های هوایی و فضایی را تفکیک 
کرده که این تقسیم بندی با توجه به ماهیت فراسازمانی 
دستگاه و سازمان های هوافضایی کشور صورت گرفته 

است.
بررسی ها نشان می دهد که در جدول ۱۱ این لایحه 
که مربوط به اعتبـارات برنامـه ای دسـتگاه هـای بخـش 
فضـایی کشور است در مقایسه با قانون بودجه سال ۹۶، 

بخشی از اعتبارات حذف شده است.
ــف برنامه »توسعه زیرساخت های  ایــن لایحه ردی در 
ارتباطی« موجود در قانون بودجه سـال ۹۶ در ذیل وزارت 
ارتباطات، حذف و برنامه »توسعه فناوری های بخش 
ارتباطات و فناوری اطلاعات« در لایحه بودجه ۹۷ اضافه 
شده است. به این ترتیب به موضوعات »راهبری استفاده 
از ماهواره های سنجشی و مخابراتی« و نیز »تدوین برنامه 
تامین ماهواره ملی وساخت ماهواره های بومی« اعتبار 

تعلق نگرفت.
ــف برنامه »توسعه فــنــاوری های  ــال، ردی در همین ح
بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات« موجود در لایحه 
بودجه سال ۹۷ ذیل پژوهشگاه فضایی ایران، با ردیف 
فعالیت های متفاوت، جایگزین برنامه »توسعه فناوری و 

کاربردهای فضایی« در قانون بودجه سال ۹۶ شده است. 
در این بخش اعتبارات موضوعاتی چون توسعه سامانه 
های بلوک انتقال مداری، سامانه های کاربردی فضایی، 
توسعه فناوری های مورد نیاز سامانه های انتقال مداری 
و پیش رانش فضایی و نیز توسعه فناوری های مورد نیاز 

سامانه های ماهواره ای حذف شد.
از سوی دیگر ردیف »توسعه کاربردها و خدمات بخـش 
ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات« ذیل سازمان فضایی 
ــت. ردیف  ــران در لایحه بودجه ۹۷ اضافه شــده اس ای
متفرقه »هزینه فعالیت های فضایی« نیز در این برنامه 

ادغام شده است.
همچنین ردیــف هــای هزینه ای برنامه هــای »توسعه 
فناوری و فعالیت های فضایی« و »توسعه کاربردهای 

فضایی و حفظ نقاط مداری« ذیل سازمان فضایی ایران 
در لایحه بودجه ۹۷ حــذف شــده اســت. در ایــن راستا 
اعتبارات مربوط به توسعه و اکتشافات فضایی و فناوری 
ماهواره های بومی مخابراتی و سنجشی حذف شده 
است. همچنین به برنامه ریزی برای حفظ و بهره برداری 
از نقاط مداری، برنامه ریزی فنی برای تامین ماهواره 
های مخابراتی و سنجشی و نیز فروش پهنای باند ماهواره 
های مخابراتی و تصاویر ماهواره های سنجشی، اعتبار 

تعلق نگرفت.
در این زمینه، مرکز پژوهش های مجلس نیز با بررسی 
اعتبارات بخش فضایی کشور در لایحه بودجه سال 
۱۳۹۷ اعلام کرد: با توجه به حذف ردیف های هزینه 
ای برنامه های »توسعه فناوری ها و فعالیت های فضایی« 

و »توسعه کاربردهای فضایی و حفظ نقاط مداری« ذیل 
سازمان فضایی ایران و همچنین پایان مهلت اتحادیه 
بین المللی مخابرات )ITU( به ایران تا سال ۱۳۹۷ مبنی 
بر عملیاتی شدن نقطه مداری »ماهواره زهره ۲ « و اهمیت 
فوق العاده این موضوع، ردیف اعتباری یاد شده بسیار 
ناچیز است و به نظر می رسد وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات خرید ماهواره خارجی را با توجه به تعریف ردیف 
برنامه ای »توسعه کاربردها و خدمات بخش ارتباطات و 
فناوری اطلاعات« و توسعه خدمات فضایی در اولویت 

قرار داده است.
مطابق با بررسی مرکز پژوهش های مجلس، در لایحه 
۱۳۹۷ ردیــف متفرقه برنامه »توسعه  ــال  بــودجــه س
زیرساخت ها و خدمات کاربردی ارتباطی و پایه فضایی« 
با مجموع اعتبار هزینه ای ۵۷۰ میلیارد تومان که در 
قانون بودجه سال ۱۳۹۶ تحت عنوان برنامه »توازن 
منطقه ای و کاهش شکاف اطلاعاتی و دیجیتالی بین 
مناطق و استان های کشور و زیرساخت های ماهواره ای« 
ذیل وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات قرار داشت، به 
دلیل نداشتن شفافیت صرف اعتبار این برنامه در حوزه 
های فضایی و غیرفضایی و همچنین ایجاد بی نظمی در 

محاسبات بودجه ای لحاظ نشده است.
امــا در مجموع، اعتبارات برنامه های فضایی وزارت 
ارتباطات در لایحه بودجه سال ۹۷ حدود ۲۴۴ میلیارد 
پیش بینی شده که این رقم نسبت به قانون بودجه سال 

۹۶ حدود ۷۴۳ درصد افزایش را نشان می دهد.

بررسی اعتبارات فضا در لایحه بودجه

حذف بخشی از اعتبارات »فضایی«
 به ماهواره های بومی بودجه تعلق نگرفت

عضو کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه، گفت: 
فیلتر تلگرام توسط شورای عالی امنیت ملی انجام شده 
و رفع فیلترینگ آن باید بر مبنای تصمیمات این شورا  

بررسی شود.
به گزارش مهر به نقل از خانه ملت، رمضانعلی سبحانی 
فرد گفت: عده ای از شرایط و ظرفیت تلگرام سوءاستفاده 
کردند و شرایط خشونت و اغتشاش را به وجود آوردند که 
بر همین مبنا شورای عالی امنیت ملی تصمیم به فیلتر 

تلگرام گرفت.
رئیس کمیته ارتباطات و فناوری اطلاعات کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، با بیان این که 

تصمیم گیری دربــاره فیلترینگ توسط دستگاه های 
تصمیم گیر بالاتر، از جمله شورای عالی امنیت ملی انجام 
شد، افزود:برای رفع فیلترینگ باید دید که تصمیمات 
ــورای عالی امنیت ملی چه بــوده اســت و مبتنی بر  ش
تصمیمات، اگر زمینه فراهم باشد رفع فیلتر تلگرام 

بررسی و در این زمینه تصمیم گیری می شود.
عضو کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه، تصریح 
کرد: دستگاه های مختلف همانند شورای عالی فضای 
مجازی و شورای عالی امنیت ملی در شرایطی که مسائل 
این چنینی رخ دهد می توانند درباره فیلترینگ تصمیم 

بگیرند.

 ناظر مجلس در کمیته تعیین مصادیق مجرمانه با بیان اینکه 
فیلتر شبکه اجتماعی تلگرام به زودی برداشته خواهد شد، 
گفت: فیلترینگ دایم شبکه های مجازی به نفع کشور 
نیست زیرا عده ای از مردم از آن کسب روزی می کنند. 
محمد کاظمی در گفت وگو با خانه ملت درخصوص زمان 
رفع فیلتر شبکه های اجتماعی، گفت: احتمالا با تمام شدن 
اغتشاشات خیابانی روزهای گذشته در شهرهای مختلف 
و با توجه به امرار معاش بسیاری از افراد جامعه از طریق این 
فضا به زودی فیلتر شبکه اجتماعی تلگرام برداشته خواهد 
شد.وی  با بیان این که اغتشاشات اخیر از قدرت فضای 
مجازی و اهمیت نظارت و هدایت آن پرده بر داشت، ادامه 

داد: آخرین جلسه کمیته تعیین مصادیق مجرمانه قبل از 
وقوع این حوادث و فیلترینگ شبکه های مجازی برگزار 
شده است و هنوز جلسه ای ترتیب داده نشده است.وی با 
اعتقاد به این که فیلترینگ دایم شبکه های مجازی به نفع 
کشور نیست، اضافه کرد: بهترین کار سالم سازی و افزایش 
فرهنگ و آگاهی رسانه ای مــردم است و محدودیت ها 
صرفا در مسائل امنیتی و مواقع خاص باشد.نایب رئیس 
کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس دهم ادامه داد: بیکار 
ــزاق می کنند می تواند  کــردن افــراد که از این طریق ارت
آسیب های دیگری برای کشور به همراه داشته باشد لذا باید 

در محدودیت سازی ها به حداقل ها اکتفا شود. 

عضو کمیته فیلترینگ مطرح کرد

فیلتر تلگرام برمبنای تصمیمات شورای عالی امنیت ملی بوده است
ناظر مجلس در کمیته تعیین مصادیق مجرمانه:

فیلتر تلگرام برداشته می شود


